РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                     МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
25 ноября 2019 года                                                                                                 № 41/486 - ГС
О  принятии  решения «О  внесении  изменений

в постановление Мценского городского Совета

народных  депутатов  от 20  октября  2005  года
№  74/822 - ГС  «Об   установлении   земельного

налога»

Рассмотрев предложение администрации города Мценска, в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 16 и подпунктом 3 пункта 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 61.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьями 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 и пунктами 1, 2 части 2 статьи 28, частью 3 статьи 43 Устава города Мценска, Мценский городской Совет народных депутатов

                                                            РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в постановление Мценского городского Совета народных депутатов от 20 октября 2005 года № 74/822-ГС «Об установлении земельного налога».

2. Направить принятое решение главе города Мценска для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

            Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                                     А.М. Фокин

Решение подписано: 25 ноября 2019 года.
                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                     МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
25 ноября 2019 года                                                                                                 № 191- МПА
О  внесении   изменений  в   постановление

Мценского  городского  Совета   народных

депутатов     от    20    октября    2005    года
№ 74/822-ГС «Об установлении земельного

налога»

Принято решением Мценского городского Совета народных депутатов от 25 ноября 2019 года № 41/486 - ГС.

1. Внести в постановление Мценского городского Совета народных депутатов от 20 октября 2005 года № 74/822-ГС «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1) второй абзац пункта 1 исключить;

2) пункты 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10 признать утратившими силу;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
  «8.  Дополнительно, помимо субъектов, указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации, от уплаты земельного налога полностью освобождаются:

1) земли общего пользования муниципального образования «город Мценск»;

2) органы местного самоуправления города Мценска – в отношении земельных участков, используемых ими для выполнения возложенных на них функций;

3) муниципальные казенные, бюджетные и автономные учреждения города Мценска – в отношении земельных участков, предоставленных им на праве постоянного (бессрочного) пользования для осуществления уставной деятельности;

4) казенные, бюджетные и автономные учреждения здравоохранения Орловской области - в отношении земельных участков, предоставленных им на праве постоянного (бессрочного) пользования для осуществления уставной деятельности;

5) участники и ветераны Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны;

6) инвалиды 1 и 2 групп, инвалиды Великой Отечественной войны;

7) граждане, пользующиеся льготами согласно Закону Российской Федерации                     № 1244-1 от 15.05.1991 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

8) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического труда и полные кавалеры орденов Славы, Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»;

9) одинокие неработающие пенсионеры (не имеющие детей);

10) организации-резиденты в отношении земельных участков, используемых для реализации инвестиционного проекта в рамках соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Мценск» (далее - ТОСЭР «Мценск») на срок 5 лет с первого месяца, следующего за месяцем внесения соответствующей записи в реестр резидентов ТОСЭР «Мценск».
Подпункты 5, 6, 7, 8 пункта 8 настоящего постановления применяются в отношении только одного (по месту регистрации налогоплательщика - физического лица) земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении, с учетом разрешенного использования земельного участка.
            Подпункт 9 пункта 8 настоящего постановления применяется в отношении только одного (по месту регистрации налогоплательщика - физического лица) земельного участка, не являющегося объектом долевой собственности, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении, предоставленном (приобретенном) для индивидуального жилищного строительства.

Категория льготников, указанная в подпункте 9 пункта 8 настоящего постановления должна представить следующие документы:

1) заявление на право получения льготы с указанием в нем отсутствия близких родственников (мужа, жены, детей); 2) копию паспорта или документа, его заменяющего; 3) копию пенсионного удостоверения или иного документа, подтверждающего статус пенсионера; 4) копию трудовой книжки; 5) справку с места жительства о составе семьи, подтверждающую отсутствие регистрации других лиц по указанному адресу.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.

Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                                     А.М. Фокин

Решение подписано: 25 ноября 2019 года.

Глава города Мценска                                                                       А.Н. Беляев

Решение подписано: 25 ноября 2019 года.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                      МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
25 ноября 2019 года                                                                                               № 41/487 - ГС
О    внесении   изменений    в    перечень                                                                                     предложений избирателей, подлежащих                                                                            выполнению в 2019 году за счет средств                                                                                бюджета города Мценска

Рассмотрев заявление депутата Н.А. Кочетаева в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 28 Устава города Мценска, Мценский городской Совет народных депутатов

  РЕШИЛ:
           1. Внести в перечень предложений избирателей, подлежащих выполнению в 2019 году за счет средств бюджета города Мценска, утвержденный решением Мценского городского Совета народных депутатов от 22 ноября 2018 года  № 29/358-ГС, следующие изменения:
изложить перечень предложений по избирательному округу № 6 (депутат                       Н.А. Кочетаев) в следующей редакции:

«
	   6
	Кочетаев Н.А.
	МБОУ г. Мценска «Средняя общеобразовательная школа № 4».
	Приобретение строительных материалов (92 тыс. руб.).

	МБОУДОД «Мценская детская художественная школа».
	Восстановление балкона на здании школы (8 тыс. руб.).

                                                                                                                                                             ».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                                     А.М. Фокин

Решение подписано: 25 ноября 2019 года.